
 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 1 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 

 

 
DECRETO Nº 449/2020 

EMENTA: Concede licença Prêmio por assiduidade as servidores.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA – ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 146 c/c com o art. 156 da Lei Municipal nº 1857 de 18 
de Agosto de 2017, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Nova Aurora, das Autarquias e Fundações Municipais.Considerando requerimentos dos 
servidores; 

Resolve e 
DECRETA: 

Art.1º Ficam concedidas licença prêmio por assiduidade aos servidores abaixo 
relacionados: 
 

Nome Matrícula Cargo Qüinqüênio Data da licença Prazo da 
Licença 

Aparecida Pedro 
Franco Pazzinatto 

22042-1 Professor 1999/2004 02/09/20 3 meses 

Aparecida Pedro 
Franco Pazzinatto 

23193-1 Professor 2009/2014 02/09/20 3 meses 

Bernardete Eising 
Vanso 

23198-1 Professor 2004/2009 02/09/20 1 mês 

Iraci Ribeiro de 
Souza Gonçalves 

2332-1 Atendente 
Administrati
vo 

2005/2010 01/10/20 2 meses 

Jonatas de Brito 
Kaefer 

23530-1 Motorista de 
Veículos 
Leves 

2014/2019 27/08/20 1 mês   

Rute Pereira Lima 
Santiago 

23203-1 Servente de 
Serviços 
Gerais  

2009/2014 08/09/20 1 mês  

Vanuza da Costa  23551-1 Gari 2015/2020 26/08/20 1 mês 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA – ESTADO DO PARANÁ, em 
22 de setembro de 2020. 

PEDRO LEANDRO NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 450/2020 
EMENTA: Concede e/ou prorroga licença para tratamento de saúde aos servidores e dá 
outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, considerando atestados homologados e laudos médicos expedido por 
Junta Médica Oficial, resolve e 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica concedida e/ou prorrogada a licença para tratamento de saúde aos servidores 
abaixo: 
 
NOME Cargo/Matrícula Período da Licença/Dias 
Bruna Catarina da Guarda Auxiliar de Enfermagem – 23690-1 04/09/20 a 07/09/20 

Claudia Valeria Ferro Fisioterapeuta – 23627-1 09/09/20 a 23/09/20 

Creusa Ines Rocha da Cruz Servente de Serviços Gerais – 23498-1 19/09/20 a 18/11/20 
Edemar Kieling Auxiliar de Obras - 23604-1 24/08/20 a 28/08/20 
José Xavier Filho Auxiliar de Serviços Gerais - 23083-1 01/09/20 a 30/09/20 
Luciana da Cruz Pedro Gari – 23265-1 31/08/20 a 30/09/20 
Luciano Pèreira Capelli Operador de Máquinas – 23614-1 01/09/20 a 30/09/20 
Marcio Antonio Bertotti Motorista de Veículos Pesados - 23596-1 11/09/20 a 15/10/20 
Maria Aparecida dos Santos 
Lopes 

Gari – 23009-1 01/09/20 a 06/10/20 

Nair José dos Santos Ryba Professor de Educação Infantil – 23345-1 07/09/20 a 11/09/20 
Reinaldo Olstan Agrônomo – 23318-1 01/09/20 a 28/02/21 
Roberta Alves da Silva 
Ferreira 

Professor – 23273-1 e 23394-1 24/08/20 a 24/09/20 

Solange Maria Bertipaglia de 
Ramos 

Atendente Administrativo – 23015-1 02/09/20 a 23/09/20 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA – ESTADO DO PARANÁ, em 
23 de setembro de 2020. 

 
PEDRO LEANDRO NETO 

Prefeito Municipal 

 
 

3º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/20 
PREGÃO Nº 003/20 

O Município de Nova Aurora, neste representado pelo Prefeito Municipal, Sr. PEDRO 
LEANDRO NETO, de acordo com o Art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, revisa o preço do arroz 
e do óleo de soja, conforme abaixo relacionado: 

Item Descrição dos produtos 
Preço 

Anterior 
Preço 

Revisado 
Detentora 

8 

Arroz Agulhinha Longo Fino 
Tipo 1, especial, beneficiado, 
polido, de procedência 
nacional e de safra corrente, 
limpo, com grãos inteiros, 
embalagem primária em 
saco plástico atóxico 
contendo 05(cinco)kg 
devidamente rotulado 
conforme legislação vigente, 
contendo marca, número de 
registro do produto no órgão 
competente e com prazo 
mínimo de validade de 06 
(seis) meses. 

21,99 25,99 

JM de Souza 
Com. de 

Alimentos 
Me 

9 Oleo de soja - Embalagem 
PET 900ml 

4,20 5,49 

JM de Souza 
Com. de 

Alimentos 
Me 

 
 
 Nova Aurora, 21 de setembro de 2020. 

 
MUNICÍPIO DE NOVA AURORA 

 
PEDRO LEANDRO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/20 

 
TOMADA DE PREÇOS: 010/20 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA AURORA 
CONTRATADO: PRE-ENGE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 
OBJETO: Execução sob regime de empreitada global da obra de construção de jazigos, 
sanitários e infraestrutura no Cemitério Municipal da sede do Município, conforme projeto 
técnico, especificações técnicas, memorial descritivo, planilha de orçamento e serviços, 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Aurora 
Lei Municipal nº 1481/2011 alterada pela Lei Municipal nº 
1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 
Prefeito Municipal: Pedro Leandro Neto 

Departamento de Recursos Humanos 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 

Rua São João, 354CEP:85410-000 
Fone/Fax: (45) 3243-1122 
Nova Aurora - PR 
Email: pessoal@novaaurora.pr.gov.br 

Supervisão: Departamento de Informática 

Site: www.novaaurora.pr.gov.br 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 
TERMOS ADITIVOS 

EXTRATOS 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 2 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

cronograma físico-financeiro e demais peças que integram o processo Licitatório 
Modalidade Tomada de Preços 010/20. 
DO VALOR: R$ 225.980,30 (duzentos e vinte e cinco mil e novecentos e oitenta reais e 
trinta centavos).  
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: o prazo de execução da obra será 
de 06 (seis) meses, contados a partir da data da autorização do início das obras e a 
vigência será de 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado de acordo com o Art. 57 da Lei 8666/93, caso necessário. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2020. 
FORO: Comarca de Nova Aurora, Estado do Paraná. 
ASSINATURAS: PEDRO LEANDRO NETO – PREFEITO MUNICIPAL 
                           VALDIR MARTINI – CONTRATADA 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/20 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA AURORA 
CONTRATADA: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 
OBJETO: Fornecimento de 01 (um) veículo tipo pick up, nova, zero km, ano/modelo 
2019/2020, FIAT STRADA, para atender as necessidades da Secretaria de Viação, Obras 
e Urbanismo e Serviços Públicos e aplicação dos recursos referentes ao Convenio 
16/2020-SEDU.  
VALOR: R$ 62.950,00 (sessenta e dois mil e novecentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de fornecimento é 
de 90 (noventa) dias e o de vigência do contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de setembro de 2020. 
FORO: Comarca de Nova Aurora, Estado do Paraná. 
ASSINATURAS: PEDRO LEANDRO NETO – PREFEITO MUNICIPAL 
                           LEANDRO DA SILVA – CONTRATADA 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/20 
PREGÃO: 049/20 
OBJETO: Registro de preços para fornecimento dos produtos abaixo relacionados para 
recuperação e manutenção de vias públicas do Município: 

 

Item Descrição dos produtos Und. Qtd. V.Unit. V.Total Detentora 

1 

Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente - 
CBUQ - 25% - aplicado 
com vibro acabadora 
com limpeza de pista e 
pintura de ligação. 

TON 200 460,00 92.000,00 Mineração Trevo 
N.A. Ltda 

2 

Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente - 
CBUQ - 75% - aplicado 
com vibro acabadora 
com limpeza de pista e 
pintura de ligação. 

TON 600 460,00 276.000,00 IMAP Construtora 
de Obras Ltda 

3 
Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente 
(CBUQ) - 25% 

TON 125 352,00 44.000,00 Mineração Trevo 
N.A. Ltda 

4 
Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente 
(CBUQ) - 75% 

TON 375 353,00 132.375,00 IMAP Construtora 
de Obras Ltda 

5 
Concreto usinado FCK 
20 MPA (entrega com 
bombeamento)  

M³ 200 332,27 66.454,00 Mineração Concreto 
Ltda ME 

6 
Concreto usinado FCK 
25 MPA (entrega com 
bombeamento)  

M³ 200 351,08 70.216,00 Mineração Concreto 
Ltda ME 

7 Pedra Brita nº 2 M³ 200 55,00 11.000,00 Mineração Trevo 
N.A. Ltda 

8 Pedra graduada M³ 150 58,00 8.700,00 Mineração Trevo 
N.A. Ltda 

9 Pó de Pedra M³ 800 56,00 44.800,00 Mineração Trevo 
N.A. Ltda 

 
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura da presente ata.  
DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2020. 
FORO: COMARCA DE NOVA AURORA - PR 
ASSINATURAS: PEDRO LEANDRO NETO – PREFEITO MUNICIPAL 
                LUIZ ANTONIO BARRETO - DETENTORA 
               JOCELIA LUCIA BENTO – DETENTORA 
               ROBINSON ALEXANDRE CANDIDO - DETENTORA                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO PIQUIRI 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 3 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 

 
 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 4 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 5 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 6 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 7 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 8 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 9 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 10 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 11 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 12 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 13 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 



 

 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 23 de setembro de 2020     Ano V  Edição nº 1674 Pág. 14 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 

A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 


		2020-09-23T15:52:51-0300
	NOVA AURORA - PARANÃ¡ 

Assinado em 23/09/2020 15:52:51
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




